
9250 Miércoles 5 noviembre 2003 BOE núm. 265

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversos juegos de

fundas para pistolas (2 Lotes).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 146 de 19 de junio de 2003 y Diario
de las Comunidades Europeas número S-114 de
fecha 17 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 552.000,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1: Pielcu, S.L.; Lote 2: Piel-

cu, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 437.992,80

euros. Lote 2: 113.990,85 euros.

Madrid, 1 de octubre de 2003.—La Subsecretaria
del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&48.024.

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 6 de octubre de 2003, por la que
se hace pública la adjudicación del sumi-
nistro de equipos de control y barreamiento.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil (Servicio de
Contratación).

c) Número de expediente: M/134/C/3/A/6.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos de control

y barreamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 147,
de fecha 20 de junio de 2003, y D.O.C.E. número
S-113, de fecha 14 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.123.200,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: ECOYMA, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.202,53 euros/

equipo, hasta un importe máximo de 1.123.200,00
euros.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—La Subsecretaria
del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&48.025.

Resolución de la Subsecretaría del Interior de
fecha 15 de julio de 2003, de adjudicación
de contrato de obras para la realización de
calabozos, reparación de grupos, cubiertas,
ascensores y varias en JSP de Madrid, ave-
nida Doctor Federico Rubio y Galí, 55,
Madrid.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-

ridad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 024/0328-AA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras para la rea-

lización de calabozos, reparación de grupos, cubier-
tas, ascensores y varias en JSP de Madrid, avenida
Doctor Federico Rubio y Galí, 55, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de fecha 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 863.264,98
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2003.
b) Contratista: «Edhinor, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 631.478,33 euros.

Madrid,, 20 de octubre de 2003.—La Subsecretaria
del Interior.—48.132.

Resolución de 14 de julio de 2003, de la Sub-
secretaría del Interior, de adjudicación de
contrato de obras del Proyecto básico y de
ejecución de edificio de la Comisaría Local
de Policía en Villagarcía de Arosa (Ponte-
vedra).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 016/0336-JM.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto básico y de

ejecución de edificio de la Comisaría Local de Poli-
cía en Villagarcía de Arosa (Pontevedra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.091.463,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de julio de 2003.
b) Contratista: «Alcuba, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.598.505,55 euros.

Madrid, 20 de octubre de 2003.—La Subsecretaria
del Interior.—48.134.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adju-
dicación de concurso abierto de con-
sultoría y asistencia numero de expedien-
te: 0100DGT04352.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04352.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto básico y de

ejecución para la obra de adaptación de los locales
de la Jefatura Provincial de Tráfico de Álava.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, 7/08/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 86.730,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24/10/2003.
b) Contratista: Herrero Cantos Mauro.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.047,50.

Madrid, 24 de octubre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&48.253.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se convoca subasta abierta de
obra de instalación de un sistema de postes
de auxilio en la autovía C-631, tramo inter-
sección A-6-Cubillos-Toreno.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT04430.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de instalación
de un sistema de postes de auxilio en la autovía
C-631, tramo intersección A-6-Cubillos-Toreno.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 326.999,23.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del pre-
supuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G, 5, d; I, 8, d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5/12/2003, has-
ta las 14,30 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17/12/2003.
e) Hora: 9,30.


